
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ CHIỀNG ƠN 

 

Số: 30/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Chiềng Ơn, ngày 12 tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia Bảo hiểm xã hội,  

Bảo hiểm y tế trên địa bàn xã Chiềng Ơn năm 2025 
  

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHIỀNG ƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội 20/11/2014;  

Luật Bảo hiểm y tế ngày 14/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung một sô điều của 

Luật Bảo hiểm y tế ngày 13/6/2014; 

Căn cứ Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 của Ban Chấp hành Trung 

ương Đảng về cải cách chính sách BHXH;  

Nghị quyết số 102-NQ/CP ngày 03/08/2018 của Chính phủ về việc giao chỉ 

tiêu phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội; 

Căn cứ Kế hoạch số 105-KH/TU ngày 07/8/2018 của Ban Chấp hành Đảng 

bộ tỉnh Sơn La về thực hiện Nghị Quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 của Ban Chấp 

hành Trung ương Đảng về cải cách chính sách BHXH; 

Quyết định số 373/QĐ-UBND ngày 06/3/2025 của UBND huyện về việc giao 

chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT trên địa bàn huyện Quỳnh Nhai 

năm 2025; 

Xét đề nghị của Văn phòng - Thống (VP HĐND-UBND);  công chức Văn hóa 

- Xã hội (Lao động - Thươngbinh và Xã hội). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia Bảo hiểm xã hội (BHXH), bảo 

hiểm y tế (BHYT) năm 2025 đối với các bản trên địa bàn xã Chiềng Ơn, như sau: 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Giao Ban quản lý các bản căn cứ chỉ tiêu được giao, thực hiện phát 
triển từng loại đối tượng tham gia BHYT, BHXH để đạt các chỉ tiêu được giao. Tăng 
cường công tác tuyên truyền, vận động người dân tham gia BHXH tự nguyện, BHYT 
hộ gia đình, BHYT hộ gia đình nông, lâm, ngư nghiệp có mức sống trung bình, 
BHYT học sinh; áp dụng đồng bộ các nhóm giải pháp phát triển người tham gia 
BHXH, BHYT để đạt các chỉ tiêu được giao. 

 



Điều 3. Văn phòng HĐND và UBND xã, Công chức Văn hóa - Xã hội (Lao động - 

Thương binh và Xã hội); Ban quản lý các bản chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 

- BHXH huyện (b/c); 

- Như Điều 3; 

- Lưu VT, (Đại). 

 

CHỦ TỊCH 

                  

 

 

 

Lò Văn Thiên 



PHỤ LỤC I 

 GIAO CHỈ TIÊU ĐỐI TƯỢNG THAM GIA BẢO HIỂM Y TẾ NĂM 2025 

 

STT Đơn vị 

Dân số 

năm 

2025 

Số người đã 

tham gia 

(tính đến ngày 

01/3/2025) 

Số người 

chưa tham 

gia  

Chỉ tiêu 

giao tham 

gia  

Tỷ lệ bao phủ 

năm 2025 

(bao gồm cả 

tham gia ngoại 

tỉnh)  

1 Bản Huổi Ná 581 282 268 550 95 

2 Bản Đồng Tâm 506 506 506 506 100 

3 Bản Đán Đăm 491 264 196 460 95 

4 Bản Xe 928 496 384 880 95 

5 Bản Lốm Lầu 596 325 235 560 95 

6 Bản Bình Yên 174 103 63 166 95 

  Cộng  3.276 1.976 1.652 3.122 95,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PHỤ LỤC II 

 GIAO CHỈ TIÊU ĐỐI TƯỢNG THAM GIA BẢO HIỂM XÃ HỘI NĂM 2025 

 

STT Đơn vị 
Dân số 

năm 2025 

Tổng LLLĐ trong độ 

tuổi có khả năng tham 

gia BHXH (tính đến 

ngày 31/12/2024) 

Tổng số tham gia 

(tính đến ngày 

31/12/2024) 

Tổng số tham gia 

(gồm cả người bảo 

lưu thời gian và 

giao mới năm 2025) 

Tỷ lệ 

tham/LLLĐ 

(%) 

1 Bản Huổi Ná 581 272 51 51 18,7 

2 Bản Đồng Tâm 506 298 52 52 17,4 

3 Bản Đán Đăm 491 263 61 63 24 

4 Bản Xe 928 595 65 67 11,2 

5 Bản Lốm Lầu 596 245 47 47 19 

6 Bản Bình Yên 174 102 17 17 16,6 

  Cộng  3,276 1.775 293 297 16,7 

 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T19:02:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Lò Văn Thiên<thienlv.quynhnhai@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T07:33:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHIỀNG ƠN<ubchiengon.quynhnhai@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




